2016 年 6 月 13 日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

子会社による海外資産運用会社との協業に関する覚書締結について

当社の子会社である三井住友信託銀行株式会社が、本日別添のプレスリリースを公表致しましたので

お知らせいたします。

以上

2016 年 6 月 13 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

スタンダード・ライフ・インベストメンツとの協業に係る覚書締結について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：常陰 均、以下「当社」）は、スタンダード・ライフ・インベスト

メンツ（Standard Life Investments Limited、CEO：Keith Skeoch、以下「SLI 社」）と、日本、英国およびグロ

ーバルのお客様に対する金融サービスの提供に関し協業していくことに合意し、覚書（以下「MOU」）を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

記

SLI社は、1825年創業の英国大手生命保険会社であるスタンダード・ライフ・グループの資産運用会社

として、設立来約 190 年の運用経験を持つ生命保険運用部門が独立して 1998 年に設立されました。SLI

社は、グローバルに事業を展開する運用資産残高約 45 兆円を有する欧州大手運用機関であり、また、

英国年金基金の資産運用市場における大手のアクティブ運用機関として、グローバル株式・債券・マル

チアセット・不動産等の運用において高いノウハウを有しています。

SLI社とは、当社の前身のひとつである旧中央三井アセット信託銀行株式会社との 2010年の業務提携

開始以来、両社がそれぞれ強みを持つ分野における運用ノウハウや運用商品等について資産運用サー

ビスを相互に提供して参りました。当社はグローバル株式ファンドの運用において、SLI 社の助言サービ

スを活用しております。また、株式、債券、通貨、デリバティブ等の多様な資産に対して、さまざまな運用

戦略を活用した投資を行う SLI 社のマルチアセットファンドを日本国内のお客様に提供しております。SLI

社は日本株式等の運用において当社の運用機能を活用し、SLI 社がもつ欧州の顧客基盤にその機能を

提供しています。

本 MOU 締結を機に、共同商品開発の検討、マーケティング協働エリアの拡張など、業務提携領域を

広げ、両社の強みを融合・深化させることにより、多様化・高度化するお客さまのニーズにお応えしてまい

ります。
以上

＜ご参考＞

【スタンダード・ライフ・インベストメンツの概要】（2015 年 12 月末現在）

会社名 Standard Life Investments Limited

代表者 CEO：Keith Skeoch

設立・沿革 1998 年 親会社の運用部門が独立する形で設立

本社 英国、スコットランド エジンバラ

拠点 欧州（ロンドン他）、北米（ボストン他）、アジア（香港他）

従業員数 約 1,600 名

運用資産残高 2,532 億ポンド（約 45 兆円）

【スタンダード・ライフ・グループ持株会社の概要】（2015 年 12 月末現在）

会社名 Standard Life PLC（ロンドン証券取引所上場）

代表者 CEO：Keith Skeoch

設立 1825 年

本社 英国、スコットランド エジンバラ

従業員 約 6,500 名

管理資産残高 3,074 億ポンド（約 55 兆円）